

工事設計書

施工年度	令和 06 年度
事業区分	当初 起工
路線名等 河川名等	国道181号
工事名	国道181号(佐川～根雨原工区)改良工事「保安林解除申請書作成業務委託」(防災安全交付金)
施工位置	西伯郡伯耆町根雨原
設計金額	¥ 4,662,900 円
工事概要	業務延長 L=455m 保安林解除申請書作成 1式

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系	24 米子県土整備局 設計書 当初 06-*****-60404-10 0 1 実施単価 37 伯耆町 (旧溝口町) 00-06.04.10(0) 5 委託:H23.10以降		
発注区分 業務区分 工事価格端数処理 消費税率(%)	当 世 代 41 一般(建設) 01 土木 00 千円止め 10	前 世 代	

総括情報表

	金額	金額
事業費	4,662,900	
委託費	4,662,900	
測量業務委託費	227,700	
地質調査委託費		
設計業務委託費	4,435,200	
用地調査委託費		
解析等業務委託費		
工損調査委託費		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
測量業務委託費	207,000	20,700	227,700
設計業務委託費	4,032,000	403,200	4,435,200
費目合計			4,662,900

* 測量業務委託費 *

内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
測量業務委託費								
保安林解除業務（調査）								(レ^ Ⅱ1)
調査業務				一式		92,250		(レ^ Ⅱ2)
調査				一式		92,250		(レ^ Ⅱ3)
土地登記簿照合				一式		92,250		(レ^ Ⅱ4)
土地登記簿照合 調査業務 L=455m 補正：1.0	1			業務		36,900		060410
保安林台帳及び森林簿照合・現地踏査				一式		55,350		(レ^ Ⅱ4)
保安林台帳及び森林簿照合・現地踏査 調査業務 L=455m 補正：1.0	1			業務		55,350		060410
直接測量費（人件費、材料費、機械経費）						92,250		

* 測量業務委託費 *

内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
旅費交通費				516	
旅費交通費（測量） 調査・計画業務以外	1		一式	516	060410
電子成果品作成費・業務成果品費			一式	16,000	
直接経費				16,516	
直接測量費				108,766	
諸経費				98,234	
業務価格				207,000	
消費税相当額				20,700	
業務委託費				227,700	

* 設計業務委託費 *

内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
設計業務委託費								
保安林解除申請書作成								(レ [^] ル1)
				一式		1,642,340		
保安林解除申請書類作成								(レ [^] ル2)
				一式		1,642,340		
保安林解除申請書類作成								(レ [^] ル3)
				一式		1,642,340		
計画準備								(レ [^] ル4)
				一式		51,360		
計画準備								
	1			業務		51,360		060410
書類作成								(レ [^] ル4)
				一式		448,960		
申請書作成								
L=455m 補正：1.0								
	1			業務		41,920		060410
事業計画書作成								
L=455m 補正：1.0								
	1			業務		110,400		060410

* 設計業務委託費 *

内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
代替施設計画書作成								
L=455m 補正：1.0	1		業務		51,360			060410
工事数量とりまとめ								
L=455m 補正：1.0	1		業務		63,360			060410
選定理由とりまとめ								
L=455m 補正：1.0	1		業務		52,800			060410
樹種樹齢調書作成								
L=455m 補正：1.0	1		業務		40,320			060410
残土処理計画策定								
	1		業務		88,800			060410
図面作成							(L^1/4)	
			一式		485,280			
位置図作成								
L=455m 補正：1.0	1		業務		27,360			060410
保安林解除図作成								
L=455m 補正：1.0	1		業務		83,520			060410
面積計算図作成								
L=455m 補正：1.0	1		業務		96,000			060410

* 設計業務委託費 *

内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
事業計画図兼代替施設計画図作成 L=455m 補正：1.0	1		業務		63,360			060410
用地縦断図作成 L=455m 補正：1.0	1		業務		63,360			060410
標準断面図作成 L=455m 補正：1.0	1		業務		44,160			060410
森林計画照合図作成 L=455m 補正：1.0	1		業務		44,160			060410
全体写真作成 L=455m 補正：1.0	1		業務		63,360			060410
協議資料作成							(レ^ル4)	
関係機関との協議資料作成 橋梁工事施工にかかる協議資料作成	1		業務	一式	476,980			060410
照査							(レ^ル4)	
照査	1		業務	一式	51,360			060410

* 設計業務委託費 *

内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
打合せ								(レベル4)
				一式		128,400		
打合せ(県土整備局)								
	1			業務		85,600		060410
打合せ(農林局)								
	1			業務		42,800		060410
直接人件費								
						1,642,340		
旅費交通費								
						10,346		
旅費交通費(設計) 調査・計画業務以外								
	1			一式		10,346		060410
電子成果品作成費・業務成果品費								
						84,000		
電子成果品作成費								
	1			式		84,000		
直接経費								
						94,346		

* 設計業務委託費 *

内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
直接原価					
その他原価				1,736,686	
業務原価				884,400	
一般管理費等				2,621,086	
業務価格				1,410,914	
消費税相当額				4,032,000	
業務委託費				403,200	
業務費計				4,435,200	
				4,662,900	

施工単価表

SA080200040

単第0 -0023 表

1

業務 当り

関係機関との協議資料作成
橋梁工事施工にかかる協議資料作成

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
技師 (A) (内業)	1.3	人	57,000	74,100	R0620
技師 (B)	3.4	人	47,200	160,480	R0000041
技師 (C)	3.6	人	38,400	138,240	R0000043
技術員 (内業)	3.1	人	33,600	104,160	R0650
*** 単位当たり ***	1	業務		476,980	

